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Screening av colorektalcancer 

Ärendebeskrivning 

Norrlandstingens Regionförbund behandlade 2017-09-27 § 72 frågan om införande 
av allmän screening för kolorektalcancer. Allmän screening för kolorektal cancer 
rekommenderas av både EU-organ och Socialstyrelsen. I beslutet noteras att ”beslut 
om screening tas i varje landsting/region, men planeras införas 2019. Arbete 
behöver därför starta i regionen nu för att kunna vara igång 2019. Ökade 
koloskopiresurser kommer att behövas och landstingen behöver fatta beslut t ex om 
utbildning av koloskopisjuksköterskor redan nu för att kunna möta detta behov.” 
 
Det beslutsunderlag som fanns vid NRFs möte hösten 2017 har uppdaterats i juni 
2018. I det underlaget framgår att sedan 2014 pågår en nationell screeningstudie, 
SCREESCO. I norra regionen deltar Region Norrbotten, Västerbottens läns 
landsting och Region Jämtland – Härjedalen. Studien har inneburit att Region 
Jämtland Härjedalen redan har utbildade koloskopisjuksköterskor.   
 
Av beslutsunderlaget framgår också att anslutning till ett nationellt system för 
utskick av tester, bokning/kallelser resp screeningregister beräknas innebära 
avsevärt lägre kostnader jämfört med lokala lösningar. Denna fråga har ännu inte 
fått ett tydligt svar på hur det ska se ut eller kostnader för det. Planen är att göra en 
gemensam upphandling för de fyra regionerna i norr.  
 
Slutligen beskriver beslutsunderlaget en kalkyl med extrapolering av data från 
screeningen i Stockholm – Gotland mot befolkningsregistret och användning av den 
prislista som använts vid hälsoekonomisk beräkning av Socialstyrelsen 
(kallelsehantering 40 SEK, analyskostnad 57 SEK, koloskopi 4200 SEK) ger 
nedanstående beräkningar av de rörliga kostnaderna per år för screening. För 
Region Jämtland Härjedalen innebär en ökning med 200 koloskopier / år  
Administrativa kostnader   499 000 
Analys FIT-tester   455 000 
Koloskopi    836 000  
S:a    1 790 000 kronor 
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Utbildning av ytterligare skopister anses inte behövas inom Region Jämtland 
Härjedalen för att klara införandet av screening. 
 
Åldersgrupp för screeningen diskuteras, EU rekommenderar åldern 50 – 74 år, 
medan Socialstyrelsen rekommenderar undersökning av män och kvinnor i åldern 
60-74 år. I norra sjukvårdsregionen pågår, liksom i övriga Sverige, diskussion om 
successivt införande av screeningen under några års tid, vilket skulle sänka 
kostnaderna. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Allmän screening av colorektal cancer ska införa i Region Jämtland 
Härjedalen. 

2. Regiondirektören får i uppdrag att utforma screeningen så att 
driftkostnaderna kan hanteras inom befintliga ramar och att eventuella 
investeringar hanteras inom ordinarie prioritering av investeringsbehov. 

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Ingela Jönsson 
Planeringschef 

Utdrag till 

Regionalt cancercentrum Norr 
Norra sjukvårdsregionförbundets kansli 
Områdeschef kirurgi 
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